


CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA DEL 01-01-15 AL 31-12-15 CERAI

	2.015	2.014
A) Excedente del ejercicio.		
1. Ingresos de la actividad propia.	830.718,91	1.050.469,50
a) Cuotas de asociados y afiliados.	19.436,00	23.145,00
b) Aportaciones de usuarios.	13.010,34	39.661,71
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	798.272,57	987.662,79
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	54.965,59	26.470,00
3. Gastos por ayudas y otros.	-18.744,76	-14.636,26
a) Ayudas monetarias.	-670,00	-681,80
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno.	-2.913,05	-5.439,57
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados.	-15.161,71	-8.514,89
6. Aprovisionamientos.	-510,24	-4.134,11
7. Otros ingresos de la actividad.	2.713,28	1.983,48
8. Gastos de Personal.	-532.792,22	-556.713,87
9. Otros gastos de la actividad.	-331.906,95	-501.821,73
10. Amortización del inmovilizado.	-2.935,68	-2.609,02
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	1.507,93	-992,01
13. Ingresos financieros.	160,73	2.547,42
14. Gastos financieros.	-342,59	-333,06
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (13+14+15+16+17)	-181,86	2.214,36
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	1.326,07	1.222,35
18. Impuestos sobre beneficios.	-7,57	-198,96
A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ej. (A.3 +18)	1.318,50	1.023,39
B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto	0,00	0,00
C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio.	0,00	0,00
D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1).	0,00	0,00
E) Ajustes por cambios de criterio.	0,00	0,00
F) Ajustes por errores.	0,00	0,00
G) Variaciones de la dotación fundacional o fondo social.	0,00	0,00
H) Otras variaciones.	0,00	0,00
I) RESULTADO TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)	1.318,50	1.023,39



BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO DEL 01-01-15 AL 31-12-15 CERAI

	2.015	2.014
ACTIVO		
A) ACTIVO NO CORRIENTE	16.113,44	18.075,75
I. Inmovilizado intangible.	1.995,61	3.031,24
III. Inmovilizado material	2.039,59	3.690,64
VI. Inversiones financieras a largo plazo.	3.914,65	3.214,65
VII. Activos para impuesto diferido.	8.163,59	8.139,22
B) ACTIVO CORRIENTE	2.367.948,67	1.653.089,77
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia.	457.634,92	0,00
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	224.770,68	502.558,81
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo.	195.023,01	338.774,65
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	1.490.520,06	811.756,31
TOTAL ACTIVO (A+B)	2.384.062,11	1.671.165,52
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
A) PATRIMONIO NETO	367.224,08	186.517,16
A-1) Fondos propios.	70.517,52	131.594,64
I. Dotación fundacional/Fondo social	5.275,59	5.275,59
III. Excedentes de ejercicios anteriores.	63.923,43	125.295,66
IV. Excedente del ejercicio	1.318,50	1.023,39
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	296.706,56	54.922,52
B) PASIVO NO CORRIENTE	1.788.865,53	1.119.963,48
II. Deudas a largo plazo.	1.788.865,53	1.119.963,48
C) PASIVO CORRIENTE	227.972,50	364.684,88
III. Deudas a corto plazo.	0,00	-21.181,69
V. Beneficiarios - Acreedores	195.023,01	338.777,65
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	32.949,49	47.088,92
1. Proveedores	4.023,44	938,36
2. Otros acreedores.	28.926,05	46.150,56
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	2.384.062,11	1.671.165,52

